Câmara Municipal de Ilha Comprida
 - Estância Balneária –

                      GABINETE DO VEREADOR EMERSON GRYLLO

                   @vereadoremersongrylloilhacomprida          EmersonGryllo           (13) 99601-7311

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário -CEP 11925-000-Tel (13) 3842-2000E-mail: vereador_gryllo@ilhacomprida.sp.leg.br

Requerimento nº 73/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Considerando o dever do Vereador, garantido constitucionalmente de fiscalizar os

atos do Poder Executivo.

Considerando que é dever do Poder Executivo a garantir a manutenção territorial

em todo município, bem como Rios e lagoas, de maneira continua e eficaz.

            Requeiro, nas formalidades regimentais, ao Chefe do Poder Executivo Dr.

Geraldino Barbosa de Oliveira Jr.que informe a essa Casa de Leis, se está no cronograma

de serviços, e qual a previsão para ser realizada a limpeza do Rio no Balneário Viaréggio,

já é um pedido antigo desse Vereador e da população daquele local, que sofrem vendo

essa situação, onde o mato está cobrindo toda a margem e o leito do rio, dificultando o

escoamento de água das ruas do balneário que desaguam nesse local, portanto a limpeza

precisa ser feita de forma periódica e continua, somente assim o rio voltará a fluir evitando

assim os alagamentos de ruas e casas dessa localidade.

Plenário dos Emancipadores, 06 de maio 2024.

Atenciosamente.

EMERSON GRYLLO

Vereador

		2024-05-06T13:44:57-0300
	EMERSON GRYLLO RODRIGUES:10084137800